
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 본예산 일반회계 총무과 ~ 총무과

부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 서무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

총무과 25,808,337 25,889,563 △81,226

국              6,100

분            621,470

도            117,489

군         25,063,278

경쟁력 있는 자치행정 구현 4,510,423 4,167,325 343,098

국              6,100

도             28,175

군          4,476,148

서무관리 286,010 34,400 251,610

각종 행사 운영 지원 24,400 34,400 △10,000

201 일반운영비 9,900 9,900 0

03 행사운영비 9,900 9,900 0

  ○3.1절 기념행사                 1,900

    ―화환, 헌화
                1,000

    ―차, 음료                   300

    ―음향기기 임차                   600

  ○행사관련 버스임차료                 8,000

        (250,000원*2개)+(1,000원*500송이)

  3,000원*50통*2종

  600,000원*1회

  400,000원*2대*10회

301 일반보상금 14,500 24,500 △10,000

10 행사실비보상금 14,500 24,500 △10,000

  ○3.1절, 광복절 경축행사 참석보상
                4,500

  ○군정추진행사 등 참석보상
               10,000

      75,000원*15명*2일*2회

      5,000원*400명*5회

도민체전(의전행사반) 97,610 0 97,610

201 일반운영비 65,210 0 65,210

03 행사운영비 65,210 0 65,210

  ○개.폐회식 초청장 제작(봉투포함)
                6,000

  ○환영 리셉션장 초청장 제작(봉투포함)
                  600

  ○환영 리셉션장 소모품 구입                 1,500

  ○환영 리셉션장 안내 입간판 제작
                  600

  ○환영 리셉션장 현판 제작                   600

  ○귀빈 초청장 비표 제작                 3,000

  ○초청인사 코사지, 리본 제작                 1,800

  ○의전 소요물품구입(귀빈실, 대회본부, 본부석
    등)                 1,500

  ○도민체전 홍보물품 구입                15,000

  ○본부석 이동 버스 임차료                 4,200

  ○초청장 발송 우편료                   810

      2,000원*3,000매

      2,000원*300매

  300,000원*5종

      600,000원*1식

  600,000원*1식

  10,000원*300개

  3,000원*600개

      500,000원*3개소

  50,000원*300개

  600,000원*7대

  270원*3,000매



부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 서무관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○시군 선수단 환영물품 구입(특산품, 음료수
    등)                13,200

  ○자매결연단체 회의자료 유인                 1,000

  ○자매결연단체 응원용품 구입                15,400

    ―피켓                 4,400

    ―기타 응원소품                11,000

      600,000원*22개시군

  10,000원*100부

  40,000원*5종*22개시군

  100,000원*5종*22개시군

301 일반보상금 12,400 0 12,400

08 외빈초청여비 12,400 0 12,400

  ○자매도시 초청인사 외빈초청비                12,400

    ―숙박비                 8,000

      ㆍ주빈                 5,000

      ㆍ수행                 3,000

    ―식비                 4,400

      ㆍ주빈                 2,000

      ㆍ수행                 2,400

  250,000원*2명*5개도시*2일

  75,000원*4명*5개도시*2일

  50,000원*2명*5개도시*4일

  30,000원*4명*5개도시*4일

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조 20,000 0 20,000

  ○초청인사 환영리셉션 개최                20,000  20,000,000원*1식

청사환경관리 40,000 0 40,000

201 일반운영비 40,000 0 40,000

02 공공운영비 40,000 0 40,000

  ○청사외벽 청소용역                40,000  20,000,000원*2회

군정현안사업추진 124,000 0 124,000

203 업무추진비 124,000 0 124,000

03 시책추진업무추진비 124,000 0 124,000

  ○지역현안사업추진(군수)               120,000

  ○지역현안사업추진                 4,000

선진행정구현 1,578,064 1,277,376 300,688

국              6,100

군          1,571,964

공무원훈련 499,200 484,200 15,000

201 일반운영비 175,800 175,800 0

01 사무관리비 175,800 175,800 0

  ○위탁교육비               150,000

  ○운영수당                25,800

202 여비 293,400 293,400 0

01 국내여비 293,400 293,400 0

  ○신규임용자과정                21,000

  ○기능직신규과정                 5,400

  ○장기교육과정                45,000

  1,400,000원*15명

  900,000원*6명

  15,000,000원*3명



부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 선진행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○1일과정                 9,000

  ○2일과정                27,000

  ○3일과정                54,000

  ○5일과정                90,000

  ○2주과정                24,000

  ○FMTP과정                18,000

  90,000원*100명

  180,000원*150명

  270,000원*200명

  450,000원*200명

  1,200,000원*20명

  3,000,000원*6명

307 민간이전 30,000 15,000 15,000

05 민간위탁금 30,000 15,000 15,000

  ○공무원역량강화 교육                30,000

자녀교육지원 470,000 470,000 0

307 민간이전 470,000 470,000 0

05 민간위탁금 470,000 470,000 0

  ○공무원 및 자녀대여학자금               470,000

대학생아르바이트활동 197,600 178,400 19,200

101 인건비 197,600 178,400 19,200

04 기간제근로자등보수 197,600 178,400 19,200

  ○대학생아르바이트               177,600

    ―기본급               148,000

      ㆍ하계                74,000

      ㆍ동계                74,000

    ―주휴수당                29,600

      ㆍ하계                14,800

      ㆍ동계                14,800

  ○부상치료비                10,000

  ○보험료                10,000

  37,000원*100명*20일

  37,000원*100명*20일

  37,000원*100명*4주

  37,000원*100명*4주

행정지원 활동 358,164 142,076 216,088

101 인건비 91,464 81,576 9,888

04 기간제근로자등보수 91,464 81,576 9,888

  ○공무원 육아휴직 대체 인부임                60,976

    ―기본급                53,280

    ―주휴수당                 7,696

  ○여성공무원 출산휴가 대체 인부임                30,488

    ―기본급                26,640

    ―주휴수당                 3,848

  37,000원*8명*180일

  37,000원*8명*26주

  37,000원*8명*90일

  37,000원*8명*13주

204 직무수행경비 166,200 0 166,200

03 특정업무경비 166,200 0 166,200

  ○여론·동향전담공무원                 1,200

  ○대민활동비               165,000

  100,000원*1명*12월

  50,000원*275명*12월

301 일반보상금 60,500 60,500 0



부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 선진행정구현 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

10 행사실비보상금 60,500 20,500 40,000

  ○행사, 회의참석여비보상                10,500

  ○이장 선진행정 비교견학                40,000

  ○도농교류 및 체육대회                10,000

  75,000원*140명*1회

307 민간이전 40,000 0 40,000

07 연금지급금 40,000 0 40,000

  ○사망조위금                40,000

일제강제동원 피해자지원 6,100 2,700 3,400

국              6,100

101 인건비 5,920 2,640 3,280

국              5,920

04 기간제근로자등보수 5,920 2,640 3,280

  ○전후위로금 등 신청 접수 인부임                 5,920

    ―기본급                 5,180  37,000원*1명*140일

국              5,180

    ―주휴수당                   740  37,000원*1명*20일

국                740

201 일반운영비 180 60 120

국                180

01 사무관리비 180 60 120

  ○일반수용비                   180

국                180

위령제 지원 사업 7,000 0 7,000

307 민간이전 7,000 0 7,000

02 민간경상보조 7,000 0 7,000

  ○울진부역혐의희생사건 위령제 지원                 7,000

공무원양성 40,000 0 40,000

301 일반보상금 40,000 0 40,000

02 장학금및학자금 40,000 0 40,000

  ○지방공무원임용예정자 장학금지급
               40,000      2,500,000원*8명*2회

주민자치활동 196,202 1,105,776 △909,574

도             23,000

군            173,202

주민자치센터 운영지원 60,292 58,954 1,338

101 인건비 8,880 7,920 960

04 기간제근로자등보수 8,880 7,920 960

  ○주민자치센터 관리 인부임                 8,880

    ―기본급                 7,400

    ―주휴수당                 1,480

  37,000원*1명*200일

  37,000원*1명*40일

201 일반운영비 9,392 8,954 438



부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 주민자치활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

01 사무관리비 6,772 6,772 0

  ○일반수용비                 6,772

02 공공운영비 2,620 2,182 438

  ○시설장비유지비                 1,400

  ○공공요금 및 제세                 1,220

301 일반보상금 29,820 31,880 △2,060

10 행사실비보상금 29,820 31,880 △2,060

  ○프로그램 운영 강사수당
               17,280

  ○자매결연 행사 교류                 6,000

  ○타 주민자치센터 벤치마킹 여비
                3,600

  ○위원회참석 및 강사 간담회 급량비
                2,940

      30,000원*12시간*4주*12월

  3,000,000원*2개동

      75,000원*24명*2회

      7,000원*35명*12회

405 자산취득비 12,200 10,200 2,000

01 자산및물품취득비 12,200 10,200 2,000

  ○런닝머신                 4,000

  ○레그 스쿼트 및 카프                 2,000

  ○암컬머신                 1,900

  ○덤벨(1kg,1.5kg,2kg)                   300

  ○덤벨(30kg)                   300

  ○바벨봉(스트레이트바)                   200

  ○허리보호벨트                   200

  ○의자(서예실)                 2,800

  ○오디오센트(요가)                   500

  4,000,000원*1대

  2,000,000원*1대

  1,900,000원*1대

  100,000원*3조

  300,000원*1조

  100,000원*2개

  100,000원*2개

  140,000원*20개

  500,000원*1대

민간활동 지원 112,910 68,260 44,650

도             10,000

군            102,910

301 일반보상금 21,750 15,500 6,250

10 행사실비보상금 21,750 14,500 7,250

  ○민간단체 주관교육, 행사, 회의참석여비보상
               10,500

  ○군민의식생활개혁 교육기관 위탁교육
               11,250

      75,000원*70명*2일*1회

      75,000원*30명*5일

307 민간이전 91,160 52,760 38,400

도             10,000

군             81,160

02 민간경상보조 35,000 23,000 12,000

  ○행복한 보금자리만들기 사업                20,000

도              6,000

군             14,000

  ○민주평통 통일사업 및 자매결연 추진                15,000

04 민간행사보조 18,000 18,000 0



부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 주민자치활동 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○바르게살기 도덕성회복 실천다짐대회                 9,000

도              4,000

군              5,000

  ○새마을지도자수련대회                 9,000

06 보험금 38,160 11,760 26,400

  ○이장단체 상해보험료                11,760

  ○새마을지도자 상해보험료                26,400

  60,000원*196명*1회

  60,000원*440명

21세기 새마을운동 추진 운영지원 18,000 0 18,000

도              8,000

군             10,000

307 민간이전 18,000 0 18,000

도              8,000

군             10,000

02 민간경상보조 18,000 0 18,000

  ○21C새마을운동추진운영                18,000

도              8,000

군             10,000

도민의날행사참가지원 4,000 0 4,000

도              4,000

301 일반보상금 4,000 0 4,000

도              4,000

10 행사실비보상금 4,000 0 4,000

  ○도민의날 행사 참가지원                 4,000

도              4,000

이통장사기진작사업지원 1,000 0 1,000

도              1,000

301 일반보상금 1,000 0 1,000

도              1,000

10 행사실비보상금 1,000 0 1,000

  ○이통장사기진작                 1,000

도              1,000

직원후생복지 2,185,910 1,473,740 712,170

맞춤형 복지제도 지원 1,407,880 1,083,740 324,140

201 일반운영비 953,500 20,000 933,500

01 사무관리비 928,500 0 928,500

  ○급량비(취미클럽)                21,000

  ○맞춤형 복지제도(자율항목) 지원
              840,000

  ○무기계약근로자 맞춤형 복지포인트 지급
               67,500

  7,000원*200명*15개클럽

      1,400,000원*600명

      750,000원*90명

03 행사운영비 25,000 20,000 5,000

  ○공무원(가족) 한마음체육대회                25,000

204 직무수행경비 2,880 0 2,880



부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 직원후생복지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

03 특정업무경비 2,880 0 2,880

  ○공무원단체담당공무원                 2,880  60,000원*4명*12월

301 일반보상금 9,000 14,000 △5,000

10 행사실비보상금 9,000 14,000 △5,000

  ○공무원(가족) 한마음체육대회 가족급량비                 9,000

303 포상금 442,500 1,049,740 △607,240

01 포상금 442,500 1,049,740 △607,240

  ○2012년도 공무원단체보험 가입
              262,500

  ○공무원 종합건강검진               160,000

  ○공무원 대학학비지원                20,000

      350,000원*750명

  400,000원*400명

  1,000,000원*20명

공무원 자녀 보육수당 240,000 240,000 0

303 포상금 240,000 240,000 0

01 포상금 240,000 240,000 0

  ○자녀 보육수당 지원               240,000  100,000원*200명*12월

공무원 역량강화 210,000 150,000 60,000

201 일반운영비 60,000 150,000 △90,000

01 사무관리비 60,000 150,000 △90,000

  ○창의개발을 위한 독도아카데미                50,000

  ○내고장바로알기 테마기행                10,000

202 여비 150,000 0 150,000

04 국제화여비 150,000 0 150,000

  ○공무원 해외 글로벌 마인드 함양교육(자부담
    20%)               150,000    

기간제근로자 관리 328,030 0 328,030

101 인건비 328,030 0 328,030

04 기간제근로자등보수 328,030 0 328,030

  ○건강보험부담금
               68,857

  ○국민연금부담금
              112,266

  ○고용보험부담금(고용안정, 직업능력개발)
               35,002

  ○고용보험부담금(실업급여)
               37,061

  ○산재보험보험료부담금
               74,844

      990,000원*210명*2.76/100*12월

      990,000원*210명*4.5/100*12월

      4,117,838,000원*8.5/1,000

      4,117,838,000원*9/1,000

      990,000원*210명*30/1,000*12월

혁신분권추진 5,000 25,000 △20,000

한국지역진흥재단출연 5,000 5,000 0

306 출연금 5,000 5,000 0

01 출연금 5,000 5,000 0



부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 혁신분권추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○한국지역진흥재단 출연금                 5,000

통계관리 23,637 26,233 △2,596

도              5,175

군             18,462

통계업무추진 11,544 10,296 1,248

101 인건비 11,544 10,296 1,248

04 기간제근로자등보수 11,544 10,296 1,248

  ○통계자료 기본조사 인부임                11,544

    ―교육 및 실지조사                 9,620

    ―내용검토 및 전산입력
                1,924

  37,000원*10명*2종*13일

        37,000원*2명*2종*13일

지역통계조사원 인부임 지원 12,093 15,937 △3,844

도              5,175

군              6,918

101 인건비 4,140 6,918 △2,778

도              2,270

군              1,870

04 기간제근로자등보수 4,140 6,918 △2,778

  ○사업체기초통계조사 인부임                 1,730

  ○경북인의생활과의식조사 인부임                 2,270

도              2,270

  ○부담금                   140  4,000,000원*35/1,000

201 일반운영비 7,953 9,019 △1,066

도              2,905

군              5,048

01 사무관리비 7,953 9,019 △1,066

  ○일반수용비                 7,953

도              2,905

군              5,048

기록물의 안전한 보존관리 150,000 150,000 0

기록물관리 150,000 150,000 0

207 연구개발비 150,000 150,000 0

02 전산개발비 150,000 150,000 0

  ○기록물 전산화(D/B)사업용역               150,000

국내외 교류추진 85,600 74,800 10,800

국제교류추진 75,800 65,000 10,800

201 일반운영비 11,800 0 11,800

01 사무관리비 7,000 0 7,000

  ○해외자매도시 교류공무원 숙소임차
                6,000

  ○국제교류업무추진 번역료                 1,000

      500,000원*12월

  100원*10,000자

02 공공운영비 1,800 0 1,800



부서: 총무과
정책: 경쟁력 있는 자치행정 구현
단위: 국내외 교류추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○해외자매도시교류공무원 숙소 제세공과금
                1,200

  ○해외자매도시 국제교류공무원 상해보험료
                  600

      100,000원*12월

      50,000원*1명*12월

03 행사운영비 3,000 0 3,000

  ○교류관련 행사수용비                 3,000  100,000원*6종*5회

202 여비 39,000 20,000 19,000

03 국외업무여비 39,000 20,000 19,000

  ○국제교류 업무추진                35,000

  ○해외자매도시 교류공무원 항공여비
                4,000

  3,500,000원*10명

      1,000,000원*1명*4회

301 일반보상금 25,000 40,000 △15,000

07 민간인국외여비 10,000 10,000 0

  ○국제교류추진 국외여비                10,000  2,500,000원*4명

08 외빈초청여비 15,000 30,000 △15,000

  ○해외교류 외빈초청여비                15,000  1,500,000원*10명

국내자치단체 교류 9,800 9,800 0

201 일반운영비 2,000 2,000 0

03 행사운영비 2,000 2,000 0

  ○교류행사 등 행사수용비                 2,000  100,000원*5종*4회

301 일반보상금 7,800 7,800 0

10 행사실비보상금 7,800 7,800 0

  ○자매도시 교류행사 운영                 7,800

    ―방문자 여비                 6,400

    ―초청자 급식                 1,400

  80,000원*40명*2회

  7,000원*100명*2회

지역인적자원개발 2,218,943 1,803,614 415,329

도             89,314

군          2,129,629

교육정책관리 2,218,943 1,803,614 415,329

도             89,314

군          2,129,629

교육정책 지원 647,600 665,750 △18,150

201 일반운영비 15,000 35,000 △20,000

03 행사운영비 15,000 35,000 △20,000

  ○영어스피치대회                15,000  15,000,000원*1식

301 일반보상금 57,600 87,750 △30,150

02 장학금및학자금 57,600 69,000 △11,400

  ○이장자녀 장학금                57,600

    ―대학생                54,000

    ―고등학생                 3,600

  1,800,000원*30명

  300,000원*4회*3명



부서: 총무과
정책: 지역인적자원개발
단위: 교육정책관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

306 출연금 500,000 450,000 50,000

01 출연금 500,000 450,000 50,000

  ○(재)울진군 장학재단 출연(울진빌리지스쿨운
    영)               500,000    

307 민간이전 75,000 93,000 △18,000

02 민간경상보조 75,000 93,000 △18,000

  ○초중 심화 영어 체험학습                45,000

    ―초등학생                22,500

    ―중학생                22,500

  ○초등학생 상호교류 문화체험
               30,000

  1,500,000원*15명

  1,500,000원*15명

      1,500,000원*20명

새마을지도자자녀장학금지원 7,200 6,000 1,200

도              3,000

군              4,200

301 일반보상금 7,200 6,000 1,200

도              3,000

군              4,200

02 장학금및학자금 7,200 6,000 1,200

  ○새마을지도자 자녀 장학금 지원
                7,200      1,200,000원*6명

도              3,000

군              4,200

교육경비보조금지원 1,000,000 1,090,000 △90,000

308 자치단체등이전 1,000,000 1,090,000 △90,000

06 교육기관에대한보조금 1,000,000 1,090,000 △90,000

  ○교육경비보조금(기숙형고교 지원등)             1,000,000

울진과학체험관 관리 350,329 0 350,329

101 인건비 60,545 0 60,545

04 기간제근로자등보수 60,545 0 60,545

  ○울진과학체험관 관리 인부임                60,545

    ―전시관리사                36,000

      ㆍ기본급                24,000

      ㆍ주휴수당                 4,800

      ㆍ휴일수당                 7,200

    ―환경정비인부임                11,100

      ㆍ기본급                 7,400

      ㆍ주휴수당                 1,480

      ㆍ휴일수당                 2,220

    ―과학체험관 주변 풀베기 인부임
                4,055

    ―과학체험관 주변 잡초제거
                5,550

  40,000원*3명*200일

  40,000원*3명*40주

  60,000원*3명*40주

  37,000원*1명*200일

  37,000원*1명*40주

  55,500원*1명*40주

        67,570원*10명*3일*2회

        37,000원*10명*5일*3회



부서: 총무과
정책: 지역인적자원개발
단위: 교육정책관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―피복비                 3,840  120,000원*4명*2벌*4회

201 일반운영비 177,584 0 177,584

01 사무관리비 64,774 0 64,774

  ○일반수용비                40,350

  ○운영수당                16,000

  ○피복비                 4,800

  ○급량비                   504

  ○임차료                 3,120

  120,000원*5명*2벌*4회

02 공공운영비 112,810 0 112,810

  ○공공요금 및 제세                90,810

  ○시설장비유지비                22,000

206 재료비 74,000 0 74,000

01 재료비 74,000 0 74,000

  ○전시프로그램 프로젝트 램프 구입
               31,200

  ○영상 led 램프 및 조명 구입
                4,000

  ○과학체험교구 구입                38,800

    ―토요일                16,000

    ―방학                 8,960

    ―로봇교실                13,840

      800,000원*13대*3회

      100,000원*20종*2회

  8,000원*20명*2회*50주

  8,000원*20명*1회*56일

  173,000원*4종*20set

207 연구개발비 10,000 0 10,000

02 전산개발비 10,000 0 10,000

  ○울진과학체험관 홈페이지 구축
               10,000      10,000,000원*1식

301 일반보상금 21,200 0 21,200

10 행사실비보상금 21,200 0 21,200

  ○강사수당                12,720

    ―토요일                 6,000

    ―방학                 6,720

  ○자원봉사자                 8,480

    ―토요일                 4,000

    ―방학                 4,480

  30,000원*2시간*2회*50주

  30,000원*2시간*2회*56일

  10,000원*4명*2회*50주

  10,000원*4명*2회*56일

405 자산취득비 7,000 0 7,000

02 도서구입비 7,000 0 7,000

  ○특수영상 도서 구입                 7,000  70,000원*100권

평생학습지원 123,500 0 123,500

201 일반운영비 60,000 0 60,000

03 행사운영비 60,000 0 60,000

  ○평생학습아카데미                60,000  3,000,000원*20회



부서: 총무과
정책: 지역인적자원개발
단위: 교육정책관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 3,500 0 3,500

10 행사실비보상금 3,500 0 3,500

  ○평생학습축제참가 보상금                 3,500  70,000원*50명

307 민간이전 60,000 0 60,000

02 민간경상보조 60,000 0 60,000

  ○평생학습 마을 육성                30,000

  ○성인문해교육 지원                20,000

  ○평생학습축제참가                10,000

  10,000,000원*3개소

  10,000,000원*2식

  10,000,000원*1회

범도민독서 생활화 사업 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도              4,000

군              4,000

02 민간경상보조 8,000 0 8,000

  ○군민 독서 생활화                 8,000  10,000원*800권

도              4,000

군              4,000

초등학생 영어 체험학습지원 81,444 0 81,444

도             81,444

307 민간이전 81,444 0 81,444

도             81,444

02 민간경상보조 81,444 0 81,444

  ○초등학생 영어체험학습 지원                81,444

도             81,444

전국및도단위 평생학습축제 참가지원 870 0 870

도                870

201 일반운영비 870 0 870

도                870

03 행사운영비 870 0 870

  ○평생학습축제 참가지원                   870

도                870

행정운영경비(본청) 18,289,054 18,274,016 15,038

분            621,470

군         17,667,584

인력운영비 18,114,254 18,004,016 110,238

분            621,470

군         17,492,784

인력운영비(본청) 18,114,254 18,004,016 110,238

분            621,470

군         17,492,784

101 인건비 11,765,200 11,644,531 120,669

분            621,470



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(본청)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

군         11,143,730

01 보수 11,254,380 10,734,940 519,440

  ○봉급             6,335,481

    ―3급(연봉)                69,836

    ―4급(연봉)                66,082

    ―4급                77,655

    ―5급               490,443

    ―6급             1,924,272

    ―7급             1,810,545

  69,836,000원*1명

  66,082,000원*1명

  3,235,600원*2명*12월

  2,919,300원*14명*12월

  2,290,800원*70명*12월

  1,862,700원*81명*12월

분            271,740

군          1,538,805

    ―8급               582,576  1,213,700원*40명*12월

분            299,730

군            282,846

    ―9급               456,832

분             10,000

군            446,832

    ―기능6급                56,712

    ―기능7급               187,172

    ―기능8급               171,466

    ―기능9급               288,620

    ―기능10급               153,270

  ○상여금               516,631

    ―정근수당               516,631

  2,363,000원*2명*12월

  1,949,700원*8명*12월

  1,786,100원*8명*12월

  1,336,200원*18명*12월

  982,500원*13명*12월

  6,199,563,000원*1/12

분             40,000

군            476,631

  ○정액수당             1,059,225

    ―가족수당               227,832

      ㆍ배우자               110,448

      ㆍ부양가족               104,784

      ㆍ부양가족(셋째자녀)                12,600

    ―자녀학비보조수당                78,342

      ㆍ중학생                11,473

      ㆍ고등학생                66,869

    ―육아휴직수당                90,000

    ―정근수당가산금               302,880

      ㆍ25년이상               115,440

      ㆍ20년이상 25년미만                80,520

      ㆍ15년이상 20년미만                63,360

      ㆍ10년이상 15년미만                12,960

      ㆍ5년이상 10년미만                30,600

    ―위험근무수당                 9,600

    ―대우공무원수당               185,902

      ㆍ4급대우                11,771

  40,000원*295명*0.78*12월

  20,000원*295명*1.48*12월

  30,000원*35명*12월

  51,170원*295명*0.19*4회

  377,790원*295명*0.15*4회

  500,000원*15명*12월

  130,000원*74명*12월

  110,000원*61명*12월

  80,000원*66명*12월

  60,000원*18명*12월

  50,000원*51명*12월

  40,000원*20명*12월

  2,919,300원*7명*4.8/100*12월



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(본청)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

      ㆍ5급대우                79,171

      ㆍ6급대우                62,230

      ㆍ7급대우                 3,496

      ㆍ기능6급대우
               15,723

      ㆍ기능7급대우
                4,116

      ㆍ기능8급대우
                7,697

      ㆍ기능9급대우
                1,698

    ―관리업무수당                 6,989

    ―특수업무수당                67,440

      ㆍ기술업무수당                41,880

        ※5급                 4,800

        ※6~7급                24,840

        ※8급이하                12,240

      ㆍ기술업무수당가산금                25,560

        ※기능장, 기사                14,040

        ※산업기사                11,520

    ―의료업무수당                 1,680

    ―연구업무수당                   960

    ―함정근무수당                   240

    ―민원업무수당                 9,360

    ―장려수당                43,200

    ―사회복지업무수당                 9,000

    ―사회복지업무수당가산금
                5,400

    ―업무대행수당                 7,200

    ―인사교류수당                13,200

  ○명예(조기)퇴직수당               390,000

  ○모범공무원수당                12,000

  ○정액급식비               460,200

  ○교통보조비               445,080

    ―4~5급                26,880

    ―6~7급(기능6~7급)               251,160

    ―8~9급(기능8~10급)               167,040

  ○명절휴가비               619,957

  ○가계지원비             1,035,329

  ○연가보상비               330,687

  ○재외근무수당                49,790

  2,290,800원*60명*4.8/100*12월

  1,862,700원*58명*4.8/100*12월

  1,213,700원*5명*4.8/100*12월

          1,949,700원*14명*4.8/100*12월

          1,786,100원*4명*4.8/100*12월

          1,336,200원*10명*4.8/100*12월

          982,500원*3명*4.8/100*12월

  3,235,600원*2명*9/100*12월

  50,000원*8명*12월

  30,000원*69명*12월

  20,000원*51명*12월

  30,000원*39명*12월

  20,000원*48명*12월

  70,000원*2명*12월

  80,000원*1명*12월

  20,000원*1명*12월

  30,000원*26명*12월

  200,000원*18명*12월

  30,000원*25명*12월

        30,000원*15명*12월

  30,000원*20명*12월

  550,000원*2명*12월

  30,000,000원*13명

  50,000원*20명*12월

  130,000원*295명*12월

  140,000원*16명*12월

  130,000원*161명*12월

  120,000원*116명*12월

  6,199,563,000원*1.2/12

  516,631,000원*16.7/100*12월

  6,265,645,000원*19/360

  319,161엔*13원*1명*12월

02 기타직보수 50,215 120,956 △70,741

  ○사진촬영전문계약직                26,942



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(본청)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―기본급(연봉)                22,000

    ―가족수당                   960

      ㆍ배우자                   480

      ㆍ부양가족                   480

    ―직급보조비                 1,260

    ―정액급식비                 1,560

    ―연가보상비                 1,162

  ○군보상임위원                23,273

  22,000,000원*1명

  40,000원*1명*12월

  20,000원*2명*12월

  105,000원*1명*12월

  130,000원*1명*12월

  22,000,000원*19/360

  1,939,400원*1명*12월

03 무기계약근로자보수 460,605 460,605 0

  ○건강보험부담금
               77,246

  ○국민연금부담금
              118,101

  ○고용보험부담금(고용안정, 직업능력개발)
               18,971

  ○고용보험부담금(실업급여)
               20,087

  ○산재보험보험료부담금
               16,200

  ○무기계약근로자 퇴직금               200,000

  ○무기계약근로자 부상치료비                10,000

      2,810,000원*83명*2.76/100*12월

      2,635,000원*83명*4.5/100*12월

      2,231,870,000원*8.5/1,000

      2,231,870,000원*9/1,000

      2,500,000원*18명*30/1,000*12월

  40,000,000원*5명

204 직무수행경비 501,840 621,840 △120,000

02 직급보조비 501,840 471,840 30,000

  ○직급보조비               501,840

    ―군수                 6,000

    ―4급
               15,000

    ―5급                42,000

    ―6급(기능6급)               133,920

    ―7급(기능7급)               149,520

    ―8~9급(기능8~9급)               129,780

    ―기능10급                14,820

    ―파견공무원                 7,200

    ―서울사무소파견수당                 3,600

  500,000원*1명*12월

      (450,000원*1명*12월)+(400,000원*2명*12월
      )

  250,000원*14명*12월

  155,000원*72명*12월

  140,000원*89명*12월

  105,000원*103명*12월

  95,000원*13명*12월

  300,000원*2명*12월

  300,000원*1명*12월

303 포상금 1,563,650 1,563,650 0

01 포상금 1,500 1,500 0

  ○모범 및 유공공무원 포상금                 1,500  50,000원*30명

02 성과상여금 1,562,150 1,562,150 0

  ○성과상여금             1,562,150

    ―S등급               598,400

    ―A등급               742,500

    ―B등급               221,250

  3,740,000원*160명

  2,750,000원*270명

  1,475,000원*150명



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(본청)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

304 연금부담금등 4,283,564 4,095,195 188,369

01 연금부담금 3,303,608 3,115,239 188,369

  ○공무원연금부담금             2,043,726

  ○퇴직수당부담금               709,814

  ○공무원연금보전금
              509,803

  ○재해보상부담금                40,265

  30,503,366,000원*6.7/100

  30,503,366,000원*2.327/100

      30,503,366,000원*1.6713/100

  30,503,366,000원*0.132/100

02 국민건강보험금 979,956 979,956 0

  ○건강보험부담금               941,812

  ○건강보험장기요양부담금
               38,144

  42,045,178,000원*2.24/100

      941,812,000원*4.05/100

기본경비 174,800 270,000 △95,200

기본경비(본청) 174,800 270,000 △95,200

202 여비 174,800 270,000 △95,200

01 국내여비 44,800 40,000 4,800

  ○공무원 선진행정 탐방                40,000

  ○인사교류자 출퇴근 여비지급
                4,800      200,000원*2명*12월

03 국외업무여비 60,000 60,000 0

  ○업무수행 출장여비                60,000  4,000,000원*15명

04 국제화여비 70,000 170,000 △100,000

  ○행정시책 출장여비                70,000  3,500,000원*20명

행정운영경비(총무과) 789,917 988,132 △198,215

인력운영비 239,342 433,720 △194,378

인력운영비(총무) 239,342 429,640 △190,298

101 인건비 239,342 257,840 △18,498

01 보수 125,678 125,678 0

  ○초과근무수당               125,678

    ―시간외근무수당               125,678  8,312원*28명*45시간*12월

03 무기계약근로자보수 113,664 132,162 △18,498

  ○청사관리, 사무보조                79,140

    ―기본급                46,065

    ―상여금                15,355

    ―주휴수당                 9,620

    ―연차수당                 3,700

    ―근속가산금                 2,400

    ―피복비                 2,000

  ○부속실(군수, 부군수)                34,524

    ―기본급                18,426

    ―상여금                 6,142

  37,000원*5명*249일

  46,065,000원*1/3

  37,000원*5명*52주

  37,000원*5명*20일

  100,000원*2명*12월

  200,000원*5명*2회

  37,000원*2명*249일

  18,426,000원*1/3



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

    ―주휴수당                 3,848

    ―연차수당                 1,258

    ―근속가산금                   720

    ―시간외근무수당                 3,330

    ―피복비                   800

  37,000원*2명*52주

  37,000원*2명*17일

  60,000원*1명*12월

  6,937원*2명*20시간*12월

  200,000원*2명*2회

기본경비 550,575 554,412 △3,837

기본경비(총무) 413,813 337,992 75,821

201 일반운영비 243,028 228,960 14,068

01 사무관리비 153,228 152,440 788

  ○일반수용비                58,000

  ○운영수당                81,200

  ○급량비                 3,528

  ○임차료                10,500

02 공공운영비 89,800 76,520 13,280

  ○공공요금 및 제세                80,700

  ○시설장비유지비                 2,500

  ○차량선박비                 6,600

202 여비 84,185 84,032 153

01 국내여비 84,185 84,032 153

  ○기본업무추진여비                21,600

  ○총무업무추진 관외여비                 7,560

  ○현안사항추진 여비                41,000

  ○문서체송 여비                14,025

203 업무추진비 75,800 0 75,800

01 기관운영업무추진비 52,800 0 52,800

  ○기관운영업무추진비(군수)                52,800

02 정원가산업무추진비 18,800 0 18,800

  ○정원가산업무추진비
               18,800      (80,000원*100명)+(60,000원*180명)

04 부서운영업무추진비 4,200 0 4,200

  ○부서운영업무추진비                 4,200  350,000원*12월

204 직무수행경비 10,800 0 10,800

01 직책급업무수행경비 10,800 0 10,800

  ○군수                 7,800

  ○과장                 2,400

  ○예비군소대장                   600

  650,000원*1명*12월

  100,000원*2명*12월

  50,000원*1명*12월

기본경비(행정) 67,760 67,760 0

201 일반운영비 51,560 51,560 0

01 사무관리비 51,560 51,560 0

  ○일반수용비                41,480



부서: 총무과
정책: 행정운영경비(총무과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액

비교증감

  ○운영수당                 7,560

  ○급량비                 2,520

202 여비 16,200 16,200 0

01 국내여비 16,200 16,200 0

  ○기본업무추진여비                10,800

  ○행정업무추진 관외여비                 5,400

기본경비(후생복지) 41,432 43,932 △2,500

201 일반운영비 20,912 23,412 △2,500

01 사무관리비 20,912 23,412 △2,500

  ○일반수용비                19,400

  ○급량비                 1,512

202 여비 20,520 20,520 0

01 국내여비 20,520 20,520 0

  ○기본업무추진여비                 6,480

  ○후생복지 업무추진 관외여비                 3,240

  ○공무원협의회 벤치마킹 관외여비                 9,900

  ○공무원단체 업무담당자 현장학습관련 체험여
    비                   900    

기본경비(교육정책) 27,570 25,026 2,544

201 일반운영비 11,370 12,066 △696

01 사무관리비 11,370 12,066 △696

  ○일반수용비                 5,490

  ○운영수당                 3,360

  ○급량비                 2,520

202 여비 16,200 12,960 3,240

01 국내여비 16,200 12,960 3,240

  ○기본업무추진여비                10,800

  ○교육시책추진 관외여비                 5,400


